

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS

LOK SABHA
UN-STARRED QUESTION NO. 3829
TO BE ANSWERED ON MONDAY, THE 24th MARCH, 2025
CHAITRA 3, 1947 (SAKA)

Allocation of Less Funds to States

3829. Mr Pathan Yusuf:

Will the Minister of FINANCE be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that some States have been overlooked by the Government in the allocation of funds and projects in recent budget;
- (b) if so, the details thereof, funds and project allocation, State-wise; and
- (c) the manner in which the budget ensure equitable distribution of resources across all regions, especially States that are economically lagging along with the details thereof?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF FINANCE
(SHRI PANKAJ CHAUDHARY)**

(a to c): No, Sir. The Union Budget 2025-26 was prepared based on development priorities and with extensive consultations of States / UTs and other stakeholders. The Budget allocation for various schemes under different Ministries/Departments is available in Expenditure Budget at <https://www.indiabudget.gov.in/>. Similarly, the details pertaining to transfer of resources to States and Union Territories with Legislature is available as Statement No. 18 of Expenditure Profile at <https://www.indiabudget.gov.in/>.
